Municipio de Cosmorama

Criado pela Lei Estadual N2 233 de 24/12/48
CNPf n¢ 45.162.054/0001-91
“Paco Municipal Christovam Melhado”

Nossa genta, Noxga sior pariménia
20174 2020

Suplementagdo (+)

DECRETO N.° 4.928/2.024

DispGe sobre abertura de

crédito  adicional

especial e da outras providéncias.

LUIS FERNANDO GONCALVES, Prefeito Municipal de Cosmorama, Comarca de Tanabi,
Estado de Sao Paulo, usando das atribuigdes que lhes sdo conferidas por lei;

DECRETA:

Art. 1° - Fica aprovado na Contabilidade da Prefeitura Municipal, um crédito adicional
suplementar, no valor de R$ 144.557,66 (cento e quarenta e quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e sete
reais e sessenta e seis centavos), obedecendo a seguinte classificagio:

020305 DEPARTAMENTOQ DE ADMINISTRACAQ E FINANCAS

020402

020406

020501

020801

45

47

04,122.0005.2005.0000
4.4.90.52.00

01

12 0000

04.122.0005.2045.0000
3.3.90.33.00

01

11 6000

Servigos de Administragio e Finangas
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:
TESQURO

ALIENACAOQ DE BENS

Servigos de Administrag#o e Finangas
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ
TESOURO

GERAL

FUNDO DE DESENVOL EDUCAGAQ BASICA- FUNDER

60

3

12.361.0007.2010.0000
3.1.90.04.00

02

262000

12.365.0007.2010.0600
3.1.90.04.00

G2

262600

EDUCACAQO BASICA

121

163

12.361.0006.2007.000C
4.4.50.52.00

01

220000

12.365.0006.2047.0000
4.4.90.52.00

01

210000

Fundo de Desenvolvimento Educagdo Basica-rfundeb
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

144.557,66

3.229,00
00100

2.400,00
FR.: G000

9.190,12
F.R.: 00200

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

EDUCACAOQ-FUNDEB-QUTROS

Fundo de Desenvolvimento Educacic Basica-Fundeb
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADOC

65.529.92
F.R.: 00200

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

EDUCACAQ-FUNDEB-OUTROS

Educaggo, Cultura e Turismo

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Educagdo, Cultura ¢ Turisme

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

EDUCACAO INFANTIL-Convénios/entidades/fu

DEPARTAMENTO DO BEM ESTAR SOCIAL

220

228

189

08.244.0011.2016.0000
3.3.90.36.00

0

510000

08.244.0011.2045.0000
3.3.90.33.00

01

510060

08.242.0012.2009.0000
3.3.50.43.00

01

510000

Rede Protegio Social Basica .
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURC

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Rede Protegdo Soctal Basica

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAC
TESQURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Rede Proteqfio Social Especial  9.000,00
SUBVENCOES SOCIAIS
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

DEPARTAMENTO DE SAUDE E VIG. SANITARIA

313

10.301.0018.2024.0000
3.3.80.30.00

02

300059

Sande Geral
MATERIAL DE CONSUMO

3.568,40
F.R.: 00100

20.916,60
E.R.: 00100

3.300,00
F.R.: 60160

216779
F.R: 00100

F.R.: 00100

13.969,25
F.R.: 00200

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

SAUDE - FUNDO A FUNDO

o e 3 AT A1 Ve Deetnt 12 T TEEAN-000 — Brane/fav: {171 2223-0990 — Fax (17 IRIG-0323



Municipio de Cosmorama

Criado pela Lei Estadual N2 233 de 24/12/48
CNP[ n®45.162.054/0001-91
“Pagco Municipal Christovam Melhado”

Anasa genm, Nosao naiar patrimdnio
20174 2020

328

329

340

345

10.301.0018.2025.0000
3.1.90.16.0¢

1

310000

10.301.0018.2025.0000
3.1.90.16.60

05

300039

10.301.0018.2045.0000
3.3.90.33.00

01

310000

10.304.0018.2026.0000
3.3.90.30.0¢

G5

300059

021101 DEPARTAMENTO AMBIENTAL E DE LAZER

386

18.541.0020.2041.0000
3.1.90.16.00

01

100124

Sande Geral . 1.051,12
OUTRAS DESPESAS VARIAVTIS - PESSQAL CIVIL F.R.: 00100
TESQURC

SAUDE-GERAL

Saiade Geral 1.591.37
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.:00500
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE - FUNDO A FUNDO

Satide Geral 5.996.87
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMQOCAQ F.R.: 00100
TESOURO

SAUDE-GERAL

Sande Geral 1.071,40
MATERIAL DE CONSUMO F.R.; 00500
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE - FUNDO A FUNDO

Manutengdo do Fundo Municipal ¢> Meio Ambiente 1.575,82
OUTRAS DESPESAS VARIAVES - PESSOAL CIVIL £.R.: 00100

TESOURO
Fundo Munc. Meio Ambiente

Art. 2° - A cobertura do crédito autorizado pelo artigo 1° serd efetuada mediante a utilizagfio
dos recursos nos termos previstos na Lei Federal n® 4.320/64, no artigo 43, §1°, inciso I, proveniente de anulagfio.

Anulacaoe (-):

020102 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

15

04,122 .0002.2002.0000
3.1.90.13.00

0

110000

-5.628,00
F.R. Grupo: 60100

Gabinete do Prefeito e Dependencias
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

0204 02 FUNDOQ DE DESENVOL EDUCAGAO BASICA- FUNDER

56

69

70

12.361.0007.2010.0000
3.1.90.04.00

02

261600

12.361.0007.2010.0000
3.3.90.30.00

02

263000

12.361.0007.2010.0000
3.390.35.00

02

262000

02 04 06 EDUCACAO BASICA

110

131

12.361.0006.2007.0000
3.1.90.13.00

01

220000

12.361.0006.2008.0000
3.3.90.39.00

0

220000

Fundo de Desenvolvimento Educacio Basica-Fundeb -51.212,28
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 00200
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof Educagdo

Fundo de Desenvelvimento Educagio Basica-Fundeb -11.478,26

MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: Q0200
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
REMUNERAGCAQ DE APLICAGCOES FINANCEIRAS

Fundo de Desenvolvimento Educagio Basica-Fundeb -2.029,50
SERVICOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 00200
TRANSFERENCIAS E CONVEN!OS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-QUTROS

-18.734,00
F.R. Grupo: 0610G

Educagdo, Cultura ¢ Turismo

OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

-5.751,00
F.R. Grupo: 00100

Educacdo, Cultura ¢ Turismo .
QUTROS SERVICOS DE TERCEIRQOS - PESSOA JURIDICA
TESQURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

020501 DEPARTAMENTO DO BEM ESTAR SOCIAL

182

192

08.241.0012.2017.06000
3.3.50.39.00

01

510600

08.243.0011,2014.,0000
3.1.90.11.00

05

500070

-5.926,%4
F.R. Grupo: 00100

Rede Protegdo Social Especial .
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

-1.031,40
F.R. Grupo: 00300

Rede Protegéce Social Basica

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIQS FEDERAIS-VINCULADOS
TRANSFRECURSOS CRIANCA FELIZ
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Municipio de Cosmorama

Criado pela Lei Estadual N° 233 de 24/12/48
CNPJ n245.162.054/0001-91
“Pago Municipal Christovam Melhado”

206

08.243.0012.2014.0000

3.3.90.30.00
01
510000

-9.000,00
FR. Grupo: 00100

Rede Protegdo Social Especial
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

020801 DEPARTAMENTO DE SAUDE E VIG. SANITARIA

305

306

3T

327

Anulacio (-)

10.301.0018.2024.0000
3.1.90.13.00

01

310000

10.301.0018.2024.0000
3.1.90.13.00

05

300059

10.301.0018.2024.0000
3.3.90.39.00

02

300059

10.301.0018.2025.0000
3.1.90.13.00

05

300059

Satde Geral -8.164,66
OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 00100
TESOURO

SAUDE-GERAL

Sande Geral -1.591,37
OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 00500

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE - FUNDO A FUNDO

Saiide Geral -13.969,25
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 00200
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

SAUDE - FUNDO A FUNDO

Saude Geral -40,00
OBRIGACO}::‘.S PATRONAIS F.R. Grupo: 00500
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE - FUNDO A FUNDO

- 144.557,66

Art. 3° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicag&o, revogadas as disposi¢des em

contrario.

Registrada, afixada e arquivada na Secretaria da Prefeitura Municipal e publ

legislag@o vigente.

Prefeitura Municipal de Cosmorama, em 19 de margo 2.024.
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LUIS FERNANDO GONCALVES

Prefeito Municipal

icada nos termos da

Assistente Administrativo
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